
 
 
 
 
 
 
 

Poz. 619 
 
 

UCHWAŁA NR 12/2020 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 

STUDIA AMERYKANISTYCZNE (AMERICAN STUDIES),  
GOSPODARKA PRZESTRZENNA, STUDIA REGIONALNE I LOKALNE 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

w sprawie monitorowania jakości praktyk dyplomowych na kierunku studia 
regionalne i lokalne  

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) oraz § 5 ust. 1 pkt. 6 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) oraz § 7 Uchwały nr 12 Uniwersyteckiej 
Rady ds. Kształcenia z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących zasad 
odbywania i zaliczania praktyk zawodowych na Uniwersytecie Warszawskim (Dziennik 
UW URK z 2020 r. poz. 12) Rada Dydaktyczna Instytutu Ameryk i Europy postanawia, 
co następuje 

§ 1 

1. Formułuje się zasady monitorowania jakości praktyk dyplomowych na 
kierunku studia regionalne i lokalne 

2. Szczegółowe zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do 
uchwały.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca rady dydaktycznej: 
Sylwia Kuźma-Markowska 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



Załącznik 
do uchwały nr 12 rady dydaktycznej dla kierunków studiów studia amerykanistyczne 

(American Studies), gospodarka przestrzenna, studia regionalne i lokalne z dnia 9 grudnia 
2020 r. w sprawie monitorowania jakości praktyk dyplomowych na kierunku studia regionalne 

i lokalne 

 
ZASADY MONITOROWANIA JAKOŚCI PRAKTYK DYPLOMOWYCH NA 

KIERUNKU STUDIA REGIONALNE I LOKALNE 

1. W celu monitorowania jakości praktyk dyplomowych na kierunku studia 
regionalne i lokalne Rada dydaktyczna Instytutu Ameryk i Europy dokonuje regularnej, 
corocznej oceny jakości praktyk dyplomowych w formie zorganizowanej i 
indywidualnej, określonych w pkt. 12 dokumentu „Zasady odbywania i zaliczania 
praktyk dyplomowych na kierunku Studia regionalne i Lokalne w Centrum Europejskich 
Studiów Regionalnych i Lokalnych Euroreg”.  

2. W odniesieniu do praktyk w formie zorganizowanej monitorowanie jakości 
praktyk polega na: 
a) przeglądzie sylabusa praktyk dyplomowych, przede wszystkim pod kątem jego 
kompletności, klarowności oraz weryfikacji efektów kształcenia i ich dostosowania do 
specyfiki kierunku studiów; 
b) analizie wyników ankiet studenckich przeprowadzanych na zakończenie praktyk 
przez Koordynatora ds. praktyk. Analiza ankiet dokonywana jest w przypadku, gdy 
liczba ankiet studenckich w danym roku akademickim przekroczy 8. Analiza 
dokonywana jest w odniesieniu do: 

 liczby uczestników praktyk,  
 charakteru uczestnictwa w projektach badawczych prowadzonych przez 
EUROREG,  
 ocen otrzymanych przez studentów w ramach zaliczenia praktyk i związaną z tym 
weryfikacją efektów kształcenia. 

1. W odniesieniu do praktyk w formie indywidualnej monitorowanie jakości 
praktyk polega na: 
a) analizie ramowego programu praktyk dyplomowych (wg wzoru stanowiącego Zał. 
Nr 2 dokumentu „Zasady odbywania i zaliczania praktyk dyplomowych na kierunku 
Studia regionalne i Lokalne w Centrum Europejskich Studiów Regionalnych i 
Lokalnych Euroreg”); 
b) analizie efektów praktyk dyplomowych zawartych w zaświadczeniu o odbyciu 
praktyki dyplomowej (wg wzoru stanowiącego Zał. Nr 3 dokumentu „Zasady 
odbywania i zaliczania praktyk dyplomowych na kierunku Studia regionalne i Lokalne 
w Centrum Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych Euroreg”); 
c)  analizie opinii o praktykancie/tce zawartej w zaświadczeniu o odbyciu praktyki 
dyplomowej (wg wzoru stanowiącego Zał. Nr 3 dokumentu „Zasady odbywania i 
zaliczania praktyk dyplomowych na kierunku Studia regionalne i Lokalne w Centrum 
Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych Euroreg”); 
d)  analizie opinii o praktykancie/tce zawartej w sprawozdaniu z przebiegu praktyki (wg 
wzoru stanowiącego Zał. Nr 4 dokumentu „Zasady odbywania i zaliczania praktyk 
dyplomowych na kierunku Studia regionalne i Lokalne w Centrum Europejskich 
Studiów Regionalnych i Lokalnych Euroreg”); 


